1

平成 24 年 5 月 10 日

日本製紙連合会

総務・広報部

日本製紙連合会 事務局機構改革のお知らせ

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、日本製紙連合会では、事業環境の変化にあわせ組織をスリム化

し、各担当部署間の連携を図りやすい体制にするために、平成 24 年 5 月 10 日

付にて、現在の 10 部 1 課 1 室の組織を、5 部体制に集約いたしましたので、

ご案内申し上げます。                       敬具

１．機構改革日：平成 24 年 5 月 10 日

２．機構の改革：

   ①総務部と広報部、国際部を統合し、総務・広報部とする

   ②パルプ・古紙部と林材部を統合し、原材料部とする。

   ③総務部会計課、広報部広報企画室を廃止し、総務・広報部に業務を移

管する。

   ④企画調査部を廃止し、紙・板紙部に業務を移管する。

   ⑤法規税制部を廃止し、技術環境部に業務を移管する。

   ⑥企画調査部が担当していた企画機能は、各部が分掌する。

３．連絡先等：平成 24 年 5 月 10 日以降

部署名 電話番号 FAX 番号

総務・広報部 03-3248-4801 03-3248-4826

紙・板紙部 03-3248-4802～3 03-3248-4827

労 務 部 03-3248-4804 03-3248-4826

原 材 料 部  03-3248-4805～6 03-3248-4826

技術環境部 03-3248-4807～8 03-3248-4827

2

【組織図】

       旧体制          新体制

総 務 部

 会計課（廃止・業務移管）      統合   総務・広報部

広 報 部             （総務担当、広報担当、国際担当、会計担当）

広報企画室（廃止・業務移管） 統合

国 際 部

紙・板紙部             紙・板紙部

                  （紙・板紙担当、調査担当）

企画調査部  廃止・業務移管

パルプ・古紙部           原 材 料 部

             統合    （パルプ担当、古紙担当、林材担当）

林 材 部

技術環境部             技術環境部

                  （エネルギー担当、環境担当、法規税制担当）

法規税制部  廃止・業務移管

労 務 部             労 務 部

                  （労務・安全担当）

以 上